
1 
 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 22.08.2023roku 
ZP/p/24/2023    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 
  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej 
na lata 2023-2025”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 135 ust. 6 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że 
w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw pytań nr 1   
 
Wnioskujemy o dostosowanie wzoru umowy do obowiązków wynikających z Ustawy Prawo 
Energetyczne osobno dla Wykonawcy oraz osobno dla OSD poprzez uwzględnienie poniższych zapisów: 
 
Pytanie 1 
Obowiązki Sprzedawcy i OSD 
 
1. Sprzedawca jest zobowiązany do świadczenia usługi kompleksowej do miejsc(-a) dostarczania 
będącego(-ych) jednocześnie miejscem(-ami) rozgraniczenia własności instalacji i sieci, określonego(-ych) w 
Załączniku nr 1 do Umowy - Warunki techniczne świadczenia usługi kompleksowej, w szczególności do: 
a) sprzedaży energii elektrycznej Klientowi i zapewnienia dostarczania energii elektrycznej do miejsc(-a) 
dostarczania; 
b) zapewnienia bilansowania handlowego Klientowi w zakresie sprzedaży energii elektrycznej objętej 
Umową, w przypadku gdy Sprzedawca będzie jedynym podmiotem sprzedającym energię elektryczną 
Klientowi w miejscu(-ach) dostarczania; 
c) przestrzegania aktualnie obowiązujących przepisów dotyczących świadczenia usługi kompleksowej; 
d) nieodpłatnego udzielania informacji o zasadach rozliczeń, aktualnych cenach energii i stawkach opłat oraz 
aktualnej Taryfie OSD; 
e) przyjmowania wniosków i reklamacji Klienta; 
f) rozpatrywania wniosków i reklamacji Klienta w sprawie rozliczeń i udzielania odpowiedzi, nie później niż w 
terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub reklamacji; 
g) udzielania, w uzasadnionych przypadkach, bonifikat za niedotrzymanie przez OSD parametrów 
jakościowych energii elektrycznej lub standardów jakościowych obsługi odbiorców, na zasadach, o których 
mowa w Ustawie oraz Taryfie OSD; 
h) udzielania, w uzasadnionych przypadkach, bonifikat z tytułu niedotrzymania przez Sprzedawcę 
standardów jakościowych obsługi odbiorców, na zasadach, o których mowa w Ustawie oraz w Taryfie 
Sprzedawcy; 
i) aktualizowania wszelkich danych zawartych w Umowie, mających wpływ na jej realizację, w formie 
pisemnej, w tym informowania o zmianie wskazanego przez Sprzedawcę adresu do korespondencji, pod 
rygorem uznania korespondencji za skutecznie doręczoną na dotychczasowy adres; 
 
 

 



2 
 

2. Sprzedawca, w celu wykonania zobowiązania świadczenia usługi kompleksowej, zlecił OSD odrębną 
umową, we własnym imieniu, świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. 
 
3. W związku z zawartą umową, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz na podstawie przepisów prawa i 
dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 1, OSD świadczy Klientowi usługi dystrybucji do miejsc(-a) 
dostarczania określonych(-ego) w Załączniku nr 1 do Umowy- Warunki techniczne świadczenia usługi 
kompleksowej, z zachowaniem parametrów jakościowych energii elektrycznej określonych w przepisach, o 
których mowa w § 1 ust. 1 oraz w Umowie. OSD ma w szczególności obowiązek: 
a) dostarczania Klientowi energii elektrycznej do miejsc(-a) dostarczania; 
b) stosowania postanowień IRiESD; 
c) przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej, 
budowy i eksploatacji sieci, urządzeń i instalacji elektroenergetycznych, ochrony przeciwporażeniowej, 
przeciwpożarowej i środowiska naturalnego w zakresie eksploatowanych przez OSD sieci, urządzeń i 
instalacji; 
d) powierzania budowy, eksploatacji lub dokonywania zmian w sieciach, urządzeniach i instalacjach osobom 
posiadającym odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje; 
e) utrzymywania sieci, urządzeń i instalacji OSD w należytym stanie technicznym, zgodnym z dokumentacją 
techniczną oraz z wymaganiami określonymi w odrębnych przepisach; 
f) prowadzenia ruchu i eksploatacji sieci, urządzeń i instalacji elektroenergetycznych oraz przekazywania 
Klientowi danych i informacji zgodnie z IRiESD oraz IWR; 
g) przyjmowania od Klienta przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii 
elektrycznej z sieci OSD; 
h) bezzwłocznego przystąpienia do usuwania zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej spowodowanych 
nieprawidłową pracą sieci OSD; 
i) umożliwienia Klientowi wglądu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego oraz dokumentów 
stanowiących podstawę do rozliczeń za świadczoną usługę kompleksową oraz wyników kontroli 
prawidłowości wskazań tych układów; 
j) udzielania Klientowi na jego żądanie informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania 
energii elektrycznej przerwanego z powodu awarii w sieci OSD; 
k) powiadamiania Klienta, z co najmniej pięciodniowym wyprzedzeniem, o terminach i czasie planowanych 
przerw w dostarczaniu energii elektrycznej z sieci OSD, w formie określonej w przepisach, o których mowa w 
§ 1 ust. 1 lit. a) i IWR; 
l) informowania Klienta na piśmie, z co najmniej rocznym wyprzedzeniem, o konieczności dostosowania 
urządzeń i instalacji do zmienionych warunków funkcjonowania sieci; 
m) odpłatnego podejmowania stosownych czynności w sieci OSD w celu umożliwienia bezpiecznego 
wykonywania, przez Klienta lub inny podmiot, prac w obszarze oddziaływania tej sieci; 
n) dokonywania na pisemny wniosek Klienta sprawdzenia dotrzymania parametrów jakościowych energii 
elektrycznej dostarczanej z sieci OSD, o których mowa w przepisach wymienionych w § 1 ust. 1 lit. a), 
poprzez wykonanie, w miarę możliwości technicznych i organizacyjnych, odpowiednich pomiarów; 
o) udostępnianie Sprzedawcy danych pomiarowych Klienta; 
p) pisemnego informowania Klienta o zamierzonej zmianie nastawień w automatyce zabezpieczeniowej i 
innych parametrach mających wpływ na współpracę ruchową z siecią, z co najmniej tygodniowym 
wyprzedzeniem. 
 
WARIANT - UKŁAD POMIAROWO-ROZLICZENIOWY BĘDĄCY WŁASNOSCIĄ OSD 
 
4. Obowiązki dotyczące układu pomiarowo-rozliczeniowego będącego własnością OSD: 
a) za stan techniczny, poprawną eksploatację, naprawę, konserwację, kontrolę i legalizację elementu układu 
pomiarowo-rozliczeniowego oraz jego dokumentację techniczno-eksploatacyjną odpowiada właściciel 
elementu; ponowne zalegalizowanie przez właściciela elementu układu pomiarowo-rozliczeniowego 
podlegającego legalizacji, powinno się odbyć przed upływem okresu ważności legalizacji; 
b) na żądanie Klienta, OSD dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania układu pomiarowo-
rozliczeniowego; 
sprawdzenie przeprowadza się w ciągu 14 dni od dnia zgłoszenia żądania; 
c) Klient ma prawo żądać laboratoryjnego sprawdzenia prawidłowości działania układu pomiarowo-
rozliczeniowego; 
badanie laboratoryjne przeprowadza się w ciągu 14 dni od dnia zgłoszenia żądania; 
d) Klient pokrywa koszty sprawdzenia prawidłowości działania układu pomiarowo-rozliczeniowego oraz 
badania laboratoryjnego tylko w przypadku, gdy nie stwierdzono nieprawidłowości w działaniu elementów 
układu pomiarowo-rozliczeniowego; 
e) w ciągu 30 dni od dnia otrzymania wyniku badania laboratoryjnego, o którym mowa wyżej, Klient może 
zlecić wykonanie dodatkowej ekspertyzy badanego uprzednio układu pomiarowo-rozliczeniowego; OSD 
umożliwia przeprowadzenie takiej ekspertyzy, a koszty ekspertyzy pokrywa Klient; 
f) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w działaniu układu pomiarowo-rozliczeniowego, OSD zwraca 
koszty, o których mowa w § 4 ust. 4 lit. d) i e), jednocześnie Sprzedawca dokonuje korekty należności 
wynikających z realizacji Umowy kompleksowej, z wyłączeniem przypadku, gdy nieprawidłowości w działaniu 



3 
 

układu pomiarowo-rozliczeniowego wynikały z nielegalnego poboru energii elektrycznej stwierdzonego przez 
OSD; 
g) w przypadku gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy znajduje się na terenie lub w obiekcie Klienta, za 
właściwe zabezpieczenie obiektu, w którym zabudowany jest układ pomiarowo-rozliczeniowy odpowiada 
Klient, ponosząc ewentualne koszty naprawy lub wymiany układu pomiarowo-rozliczeniowego wynikające z 
niewłaściwego zabezpieczenia obiektu. 
 
§ 5 
Obowiązki Klienta 
1. Klient jest zobowiązany do: 
a) terminowego regulowania należności za świadczoną usługę kompleksową oraz innych należności 
związanych z realizacją Umową; 
b) pobierania mocy i energii elektrycznej zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz na 
warunkach określonych w Umowie; 
c) stosowania postanowień IRiESD; 
d) przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie świadczenia usługi kompleksowej, budowy oraz 
eksploatacji sieci, urządzeń i instalacji, ochrony przeciwporażeniowej, przeciwpożarowej i środowiska 
naturalnego w zakresie eksploatowanych przez Klienta sieci, urządzeń i instalacji; 
e) prowadzenia ruchu i eksploatacji sieci, urządzeń i instalacji oraz przekazywania OSD danych i informacji 
związanych z pobieraniem energii elektrycznej zgodnie z IRiESD oraz IWR; 
f) zabezpieczenia przed uszkodzeniem lub zniszczeniem układu pomiarowo-rozliczeniowego, zabezpieczeń 
głównych oraz plomb założonych przez OSD i plomb legalizacyjnych, a w szczególności plomb na 
elementach układu pomiarowo – rozliczeniowego oraz na zabezpieczeniu głównym/przedlicznikowym, w 
sposób trwale i skutecznie uniemożliwiający dostęp osób trzecich do układu pomiarowo-rozliczeniowego, w 
przypadku, gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy znajduje się na terenie lub w obiekcie Klienta; 
g) dostosowania swoich urządzeń i instalacji do zmienionych warunków funkcjonowania sieci OSD, o 
których Klient został uprzednio powiadomiony w trybie określonym w przepisach wymienionych w § 1 ust. 1 
lit. a); 
h) zabezpieczenia i przekazania OSD plomb numerowanych założonych przez OSD, w przypadku 
uzasadnionej konieczności ich zdjęcia; Klient może zdjąć plombę bez zgody OSD, jedynie w przypadku 
zaistnienia uzasadnionego zagrożenia dla życia, zdrowia lub mienia; w każdym przypadku Klient ma 
obowiązek niezwłocznie powiadomić OSD o fakcie i przyczynach zdjęcia plomby; 
i) umożliwienia przedstawicielom OSD dokonania odczytów wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego 
oraz dostępu, wraz z niezbędnym sprzętem, do wszystkich elementów sieci i urządzeń należących do OSD 
oraz elementów układu pomiarowo-rozliczeniowego znajdujących się na terenie lub w obiekcie Klienta, w 
celu przeprowadzenia kontroli, prac eksploatacyjnych lub usunięcia awarii w sieci OSD; 
j) niezwłocznego informowania Sprzedawcy o okolicznościach mających wpływ na możliwość niewłaściwego 
rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową; 
k) niezwłocznego informowania OSD o zauważonych wadach lub usterkach w pracy sieci OSD i w układzie 
pomiarowo-rozliczeniowym oraz o powstałych przerwach w dostarczaniu energii elektrycznej lub 
niewłaściwych jej parametrach; 
l) nie wprowadzania do sieci OSD zakłóceń powodujących pogorszenie parametrów jakościowych energii 
elektrycznej; 
m) użytkowanie obiektu(-ów) w sposób nie powodujący utrudnień w prawidłowym funkcjonowaniu sieci OSD, 
a w szczególności do zachowania wymaganych odległości od istniejących urządzeń i instalacji, w przypadku 
stawiania obiektów budowlanych i sadzenia drzew oraz już istniejącego drzewostanu, zgodnie z 
wymaganiami określonymi w odrębnych przepisach; 
n) powierzania budowy, eksploatacji lub dokonywania zmian w sieci, urządzeniach i instalacjach 
elektrycznych osobom posiadającym odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje; 
o) uzgadniania z OSD projektu przebudowy układu pomiarowo – rozliczeniowego Klienta oraz urządzeń 
elektroenergetycznych Klienta mających wpływ na pracę sieci OSD; 
p) utrzymywania sieci, urządzeń i instalacji Klienta w należytym stanie technicznym, zgodnym z 
dokumentacją oraz z wymaganiami określonymi w odrębnych przepisach; 
q) aktualizowania wszelkich danych zawartych w Umowie, mających wpływ na jej realizację, w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności, w szczególności zobowiązany jest poinformować w formie pisemnej 
Sprzedawcę o zmianie adresu do korespondencyjnego, na który powinny zostać wysłane faktury oraz 
wszelka inna korespondencja, pod rygorem uznania faktury i korespondencji za skutecznie doręczoną na 
dotychczasowy adres; 
r) przekazywania Sprzedawcy informacji o zmianie stanu faktycznego wpływającej na zmianę podmiotu 
zobowiązanego do odprowadzania akcyzy od energii elektrycznej nabytej przez Klienta od Sprzedawcy na 
podstawie Umowy, w trybie, o którym mowa w § 1 ust. 4 lit. d); 
s) poniesienia, na zasadach określonych w Taryfie OSD, kosztów sprawdzenia i pomiarów dotrzymania 
parametrów jakościowych energii elektrycznej, w przypadku gdy sprawdzenie odbyło się na wniosek Klienta i 
potwierdziło zgodność zmierzonych wartości z parametrami określonymi w przepisach, o których mowa w § 
1 ust. 1 lit. a), kosztów montażu i demontażu urządzenia kontrolno-pomiarowego instalowanego w celu 
sprawdzenia dotrzymania parametrów jakościowych energii elektrycznej dostarczanej z sieci OSD; a także 



4 
 

przypadku gdy urządzenie to zostanie zainstalowane na terenie lub w obiekcie Klienta do jego 
zabezpieczenia przed utratą lub uszkodzeniem; 
t) umożliwienia Sprzedawcy realizację Umowy w szczególności poprzez: zaniechanie dokonywania zmiany 
sprzedawcy ze skutkiem poprzedzającym rozwiązanie lub wygaśnięcie Umowy, przekazanie danych 
niezbędnych do zgłoszenia umowy do OSD i udzielenie pełnomocnictwa do zgłoszenia Umowy do OSD; 
u) stosowania uzgodnionej z OSD IWR; 
v) ograniczenia poboru mocy w przypadku wprowadzenia ograniczeń na podstawie powszechnie 
obowiązujących przepisów, zgodnie z trybem określonym w Załączniku nr 1 – Warunki techniczne 
świadczenia usługi kompleksowej; 
w) zgłaszania grafików handlowych na zasadach określonych w Załączniku nr 5 do Umowy – Zasady 
zgłaszania grafików handlowych; 
w) utrzymywania w należytym stanie technicznym i poprawnej eksploatacji elementów układu transmisji 
danych pomiarowych, jego naprawę i konserwację oraz posiadania dokumentacji techniczno-
eksploatacyjnej. 
 
WARIANT - UKŁAD POMIAROWO-ROZLICZENIOWY NIE BĘDĄCY WŁASNOSCIĄ OSD 
 
2. Obowiązki dotyczące układu pomiarowo-rozliczeniowego nie będącego własnością OSD: 
a) za stan techniczny, poprawną eksploatację, naprawę, konserwację, kontrolę i legalizację elementu układu 
pomiarowo-rozliczeniowego oraz jego dokumentację techniczno – eksploatacyjną odpowiada Klient, 
ponowne zalegalizowanie przez Klienta elementu układu pomiarowo-rozliczeniowego podlegającego 
legalizacji, powinno się odbyć przed upływem okresu ważności legalizacji; 
b) za właściwe zabezpieczenie obiektu, w którym zabudowany jest układ pomiarowo-rozliczeniowy 
odpowiada Klient, ponosząc ewentualne koszty naprawy lub wymiany układu pomiarowo-rozliczeniowego 
wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia obiektu; 
c) Klient jest zobowiązany do niezwłocznej naprawy lub wymiany wadliwego elementu układu pomiarowo-
rozliczeniowego. W przypadku zwłoki powyżej 14 dni w usunięciu nieprawidłowości układu pomiarowo-
rozliczeniowego, naprawy lub wymiany może dokonać OSD na koszt Klienta; 
d) Klient jest zobowiązany na żądanie OSD do przeprowadzenia sprawdzenia prawidłowości działania 
układu pomiarowo-rozliczeniowego; sprawdzenie przeprowadza się w ciągu 14 dni od dnia zgłoszenia 
żądania; 
e) Klient jest zobowiązany na żądanie OSD do przeprowadzenia laboratoryjnego sprawdzenia prawidłowości 
działania układu pomiarowo-rozliczeniowego; badanie laboratoryjne przeprowadza się w ciągu 14 dni od 
dnia zgłoszenia żądania; 
f) w ciągu 30 dni od dnia otrzymania wyniku badania laboratoryjnego Klient, na żądanie OSD jest 
zobowiązany umożliwić przeprowadzenie dodatkowej ekspertyzy badanego uprzednio układu pomiarowo-
rozliczeniowego; 
koszty ekspertyzy pokrywa OSD; 
g) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w działaniu układu pomiarowo-rozliczeniowego, koszty 
działań, o których mowa w § 5 ust. 2 lit. d), e) i f) ponosi Klient; jednocześnie Sprzedawca dokonuje korekty 
należności wynikających z realizacji Umowy, z wyłączeniem przypadku, gdy nieprawidłowości w działaniu 
układu pomiarowo-rozliczeniowego, wynikały z nielegalnego poboru energii elektrycznej stwierdzonego 
przez OSD; 
h) za przekazywanie do OSD danych pomiarowych z układów pomiarowo-rozliczeniowych za pomocą 
układów transmisji danych oraz ich poprawność odpowiada Klient. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy poprzez uwzględnienie zapisów 
przedstawionych w pytaniu nr 1 we wzorze umowy stanowiącym Załącznik do niniejszych wyjaśnień.   
 
 
Pytanie 2 
Wykonawca prosi o informację, czy obowiązek wynikający z par. 3 ust 2 pkt d) i i) został ustalony 
przez Zamawiającego z OSD? Wyjaśniamy, że zgodnie z ustawą Prawo Energetyczne powiadomienie 
wynikające z pkt. d) powinno się odbyć z co najmniej pięciodniowym wyprzedzeniem, natomiast wynikające 
z pkt i) z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. W przypadku innych ustaleń Zamawiającego z OSD 
Wykonawca zwraca się o przedstawienie dokumentu z którego to wynika. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że na skutek uwzględnienia wniosku Wykonawcy określonego 1, 
Zamawiający będzie wymagał realizacji obowiązku, o którym mowa w pytaniu zgodnie z terminami 
ustawowymi. 
 
 
Pytanie 3 
Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 



5 
 

Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku 
bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc 
najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie – tą 
samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku 
wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do 
swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku 
wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) 
zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z 
powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu par. 9 ust. 1c wzoru umowy na zapis, który mówi o 
terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający przychyla się do wniosku i dokona modyfikacji projektu umowy w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 4 
Wnioskujemy o dodanie następującego zapisu w par. 15 ust. 3 wzoru umowy: „W przypadku, gdy 
Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny 
w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia 
zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana średniorocznego wskaźnika cen 
towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego nie 
będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
Załączniki: 
 
Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: M. Flis 
 


